ACTA DE APERTURA DE SOBRES,CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS

. OBRAS
[ 1 [NUMERO DE ACTA [004-AS-029-2023-CS/MPJB B
2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, el Distrito de Locumba, a los Cinco (05) dias del mes de Enero del afio 2024, en la Oficina de la Sub Gerencia de Logistica
y Servicios Auxiliares de la Municipalidad Provincial Jorge Basadre, a las 15:00 horas, se reunieron los integrantes del comité
de seleccion designados mediante Resolucion de Alcaldia N° 432-2023-A/MPJB , encargado de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 029-2023-CS/MPJB, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE REDES
PRIMARIAS Y SECUNDARIAS DE ENERGIA ELECTRICA CONVENCIONAL, VALLE DE CINTO DEL DISTRITO DE
LOCUMBA — PROVINCIA DE JORGE BASADRE — DEPARTAMENTO DE TACNA’, a fin de efectuar la APERTURA DE
OFERTAS, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS.
3 |SOBRE ELQUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los siguientes
EpiEDi - i : Gerencia Municipal de
Presidente gu.'"erm.o Emesto M ) Dependencia: |Infraestructuray Desarrollo
vietcovich Guerra Suplente Territorial
Primer Miembro Vidal Rumaldo Olarte Poma Su;'lt:r':e’ A Dependencia: |Unidad de Estudios
Segundo Miembro Fresia Mery Serrano Torres Su?lteur:?er z Dependencia: gzt:ﬁsir::zjxi?a:;glstnca y
2 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 ESQUIVEL CABALLERO WENDEL 10247139945
2 |COING CONTRATISTAS GENERALES S.C.R.LTDA. 20119901180
3 IMELEC S.R.L. 20119916705
4 :\lFTlLCE(S)NSS;iUCTORES, CONTRATISTAS GENERALES Y SERVICIOS 20319523015
. gg% lcgg;lgTiNUé:&aiAC%Léih;g\//\ENTURA CONTRATISTAS GENERALES 20447852854 g
6 gi(.)CRTPORATION JOMESA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - JOMESA 20454936010 (\ y //
CORPORACION ARLOC SRL 20480522827 \/f
8 EMPRESA DE PROYECTOS Y SERVICIOS PROSEC S.A.C. 20481459142 |
INREGSA S.R.L 20491201330
10 |A & AINGENIERIAY CONSTRUCCION S.A.C 20495086624 /
11 |LA PALMA SAC 20495669301 C
12 |LAS PALMAS CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20495934498 :
13 |DOVAS S.AC. 20501788628  /
14 |CONSORCIO PARAMONGA S.A. 20504320686 N
ey s B s
16 |PERT INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C. 20524777780 ‘
17 |J AR CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 20531406291
18 |CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 20533943706
19 |CORPORACION GRUPO IBIZA S.AC. 20542059291
20 -|DAMBEZ COMPANY E.ILR.L. 20542191059
21 |MARK XANDER PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MX PERU S.A.C. 20542560780
22 |GLOBAL INVERTIS E.LR.L. 20546470696
23 |CONSTRUCTORA LINARES PERU S.AC 20557574884
B o0 R T e
25 |CONSULTORAY EJECUTORA GRUPO G Y G S.AC. 20564531996
26 |BBTIS.AC. 20565747356
27 |CONSTRUCCIONES BARCADA S.A.C. 20566555574
28 |CRAP INGENIERIAY CONSTRUCCION S.R.L. 20600029798
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> |CLARO'S CONTRATISTAS SR.L. 20600842065
CONSTRUGTORA S & G EDIFICA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - § & G
i elidby 20600952120
31 _|CONSTRUCTORA Y CONSULTORES KAS & VE S.AC. 20602265138
57 INGENIERGS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
32 |G7 INGENIEROS E.IR.L. 20602092173
33 |EVOLBILL SA. - EVBISA. 20604999139
34 |E.SANCHEZ CONSTRUCTORA E.LR.L. 20605248188
35 |GRUPO GEOGREEN S.A.C 20609401487
3 |FRECAT INGENIERIA Y CONSTRUCCION S-A.C. 20609412926

DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de la
Entidad sus ofertas en sobre cerrado:

N° Nombre o razén social del postor i d? 4iile de, ;
presentacion | presentacién

. [CONSORCIO LINEAS Y FORMAS (Integrado por HOLGADO SEQUEIROS CONSTRUCCIONES | (00000 SR
GONTRATISTAS GENERALES S.C.R.L; VIALUSA S.A.C y DRAM INGENIEROS S.AC) S

= |PERT INGENIEROS ASOCIADOS S.AC. 03/01/2024 21:54:18

3 [CONSORCIO PERU ENERGIA (Integrado por BBTI S.AC. y CONSEGESA SA) 03/01/2024 23:00:28

7 |ESQUIVEL CABALLERO WENDEL 03/01/2024 23:28:43
=ONSORGIO DADI (Infegrado por C & D NOR PERU E.IR L. y EMPRESA DE PROYECTOS Y )

5 |SERVICIOS PROSEC S.A.C.) ey Ry

~[CONSORCIO GRUPO R (Infegrado por ANID INGENIEROS SAC. y C&B CONSTRUCTORA | (00 o0y e
BUENAVENTURA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C) el

~[CONSORCI OBRAS (inegrado por SESARROLLO CON ING CONTRATISTAS GRLES SA, e e
GONSTRUCTORA Y CONSULTORES KAS & VE S.A.C. y LEPUS GROUP SOCIEDAD e
CONSORCIO AQP 2023 (Integrado por ESQUIVEL CABALLERO WENDEL y JAR 5

8 |CONTRATISTAS GENERALES SRR.L) 03/01/2024 20:98:05

o [CONSORCIO AMC PERU (integrado por NI CONSTRUCTORES, CONTRATISTAS N B
GENERALES Y SERVICIOS AFINES SR.L. y A & A INGENIERIA Y CONSTRUCCION S A.C) e

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y conla r Vi
revision de las mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos en las bases. /4

o

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS /

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factorés de
evaluacion:

¥ 48
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién ¢
1 |CONSORCIO DADI SEGUN ANEXO 01 &
2 |ESQUIVEL CABALLERO WENDEL SEGUN ANEXO 01
3 |CONSORCIO AQP 2023 SEGUN ANEXO 01
4 CONSORCIO AMC PERU SEGUN ANEXO 01

—

CALIFICACION VD)

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion determino si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar se
orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

8.1 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO LINEAS Y FORMAS i
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
8.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PERT INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
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8.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR |CONSORCIO PERU ENERGIA
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
8.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO GRUPO H&B
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
8.5 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSORCIO OBRAS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
A1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A2 FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
A3 EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADA
8.6 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segun Anexo 01, que forma parte de la presente
Acta.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, ningun postor cumple los requisitos de calificacién establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 NINGUNO
ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado y los cuadros de Admision y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta,
DECLARANDO DESIERTO EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

GUlLEﬁRMO ERNESTO ZVIETCOVICH GUERRA
Presidente Titular

— —
\\ \/" |
N A
'\\,v‘ \_ \v ‘»¥~\/L“\\
VIDAII‘MEQ:P_O OLARTE Poy\|A FREEA/MERY}\?E RANO TORRES
Primer Miembro-Titular egundo Miembro Titular
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\DAD 0y,
Py ANEXO N° 01

- CUADRO DE ADMISION Y CALIFICACION DE OFERTAS
SR At AS-SM-29-2023-OEC/MPJB-1

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE REDES PRIMARIAS Y SECUNDARIAS DE ENERGIA ELECTRICA CONVENCIONAL, VALLE DE CINTO DEL DISTRITO DE LOCUMBA - PROVINCIA DE JORGE BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA".

ESQUIVEL
CONSORCIO AMC CONSORCIO AQP CONSORCIO CONSORCIO LINEAS CONSORCIO PERU PERT INGENIEROS
N° DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA CONSORCIO D CONSORCIO OBRA CABALLERO
PERU 2023 o DADI | GruPO H&B Y FORMAS NSORCIO OBRAS| " e\ERGIA g ASOCIADOS S.A.C.
e PRESENTA
2 |Dectaracion jurada de datos del postor (Anexo N 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA sl PRESENTA
b) | Documento que acredite la representacion de quien suscrbe la oferta. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
) z)n edaracion urada de aouerdo con el era b) de atculo 52 del Regamenlo. (Anexo I PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral 3.1 del
IR reimrumt seletioip oy mbisgers PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
¢ |Dectaracién jurada de plazo de ejecucion de la dbra. (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Promesa de consorcio con fimmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
i el comun, el domicili in y las obligaci alas que se
y |ocmeromel cada uno de s integrantes del consocio s como el parcentzie PRESENTA PRESENTA - NO CUMPLE PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°5) NOTA 02
El precio de la oferta en SOLES y:
El desagregado de partidas, cuando el procedimiento se haya convocado a suma alzada.
9 |Los procios urtarios, considerando las prtides segin o previst en o paafo de g Uty PRESENTA 5 gt PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Iteral b) del articulo 35 del Reglamento. (ANEXO N° 6)
OFERTA (ADMITIDA) O (NO ADMITIDA) NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

NOTA 01: EL POSTOR NO PRESENTA SU ANEXO N° 6 DE ACUERDO AL FORMATO DE LAS BASES INTEGRADAS, CAMBIANDO DICHO FORMATO, MOTIVO POR EL CUAL SE DAPOR NO ADMITIDA SU OFERTA.

NOTA 02: EL CONSORCIADO ESQUIVEL CABALLERO WENDEL, PRESENTA OFERTA INDIVIDUAL AL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, Y DE ACUERDO AL NUMERAL 7.4 DE LA DIRECTIVA N* 005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL ESTADO,
QUE ESTABLECE: "Los integrantes de un consorcio no pueden presentar ofertas individuales ni conformar mas de un consorcio en un procedimiento de seleccion (...)", MOIVO POR EL CUAL SE DA POR NO ADMITIDA SU OFERTA.

NOTA 03: EL CONSORCIO DADI, PRESENTA FIRMAS Y VISTOS BUENOS SCANEADOS EN SU ANEXO N° 06, Y DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 1.6 DE LA SECCION GENERAL DE LAS BASES INTEGRADAS, QUE ESTABLECE: *(...) Las d: laraci juradas, fi o formularios previstos en las
bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segiin la Ley N° 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales ). Los demés documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona juridica, por su repr nte legal, apoderado o mandatario
|designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de laimagen de una firma o visto (...)", MOTIVO POR EL CUAL SE DA POR NO ADMITIDA SU OFERTA.

NOTA 04: EL POSTOR ESQUIVEL CABALLERO WENDEL, SE PRESENTA COMO CONSORCIADO EN EL CONSORCIO AQP 2023 AL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, Y DE ACUERDO AL NUMERAL 7.4 DE LA DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS
CONTRATACIONES DEL ESTADO, QUE ESTABLECE: "Los integrantes de un consorcio no pueden presentar ofertas individuales ni conformar més de un consorcio en un procedimiento de seleccion (...)", MOIVO POR EL CUAL SE DA POR NO ADMITIDA SU OFERTA.

CONSORCIO CONSORCIO LINEAS CONSORCIO OBRAS CONSORCIO PERU | PERT INGENIEROS / {

FACTORES DF GaL B IGACION GRUPO H&B Y FORMAS ENERGIA ASOCIADOS S.A.C. C

01 camioneta Rural 4x4 de 135 HP
<01 camion Griia de 6Tn

+02 prensa para teminales

<01 medidor de aislamiento eléctrico
01 equipo de Estacion Total y accesorios £
<04 equipos de comunicacion
At | ranas metalicas con auto ajuste CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
-01Revelador de tension MT, BT NOTA 06 NOTA 07 NOTA 08 NOTA 09
<01 telurometro

-01Pértiga hasta 36 KV

-100 m Malla de sefializacion, Cinta sefializadora
+06 conos de sefializacion

+Poleas (Lote = 20)




*RESIDENTE DE OBRA:
Ingeniero Electricista o Mecanico Electricista

A2 |'PREVENCIONISTADE RIESGOS » ) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Ingeniero electricista, Ingeniero Industrial o profesional en Ingenieria (Ingeniero de
cualquier rama).

~RESIDENTE DE OBRA:

Experiencia minima laboral acumulada de 03 (tres) afios en el cargo de Residente de
Obra, ylo Supervisor de obras y/o inspector de obras y/o jefe en supervision, en obras
similares, la experiencia se contara a partir de la colegiatura.

*PREVENCIONISTA DE RIESGOS

Experiencia minima laboral acumulada de 02 afios como Especialista en Seguridad ylo
iero de idad ylo ialista en Seguidad y Medio Ambiente, y/o Jefe

A3 |SSOMA ylo especialista en seguridad y salud de obra y/o Especialista Ambiental y Nﬁggx:;i CUMPLE CUMPLE CUMPLE N?‘OC.‘}J:‘:’;E

Seguridad, ylo Prevencionista de Riesgos y/o Supervisor de Seguridad, Salud en el

Trabajo y Medio Ambiente y/o Ingeniero de Seguridad y Medio Ambiente, y/o Ing. de

Seguridad, Salud Ocupacional y Medio Ambiente, ylo Ing. SSOMA, y/o Ing. Especialista

HSE en Actividades Eléctricas, la experienci tara a partir de la i

ESTADO (CALIFICA - NO CALIFICA) NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA

|;OTA 05: NO ACREDITA CORRECTAMENTE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO COMO PREVENCIONISTA DE RIESGOS, PUESTO QUE ACREDITA EXPERIENCIA COMO ESPECIALISTA DE SEGURIDAD DE OBRA: "CREACION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA LOCALIDAD DE ARAPA, DISTRITO DE
ARAPA - AZANGARO - PUNO" Y COMO ESPECIALISTA DE SEGURIDAD EN OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LAS CALLES SAEZ PENA, TARAPACA, AUGUSTO B. LEGUIA ROSELLO, TUPAC AMARU, SAN GERONIMO, JORGE CHAVEZ, AZANGARO, SANTA CRUZ Y VIAS
CONEXAS DE LA LOCALIDAD DE ASILLO, DISTRITO DE ASILLO - AZANGARO - PUNO", Y EN LAS BASES INTEGRADAS, SE SOLICITA EXPERIENCIA MINIMA LABORAL ACUMULADA DE 02 AROS COMO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y/O INGENIERO DE SEGURIDAD Y/O ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y MEDIO
AMBIENTE, Y/O JEFE SSOMA Y/O ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD DE OBRA Y/O ESPECIALISTA AMBIENTAL Y SEGURIDAD, Y/O PREVENCIONISTA DE RIESGOS Y/O SUPERVISOR DE SEGURIDAD, SALUD EN EL TRABAJO Y MEDIO AMBIENTE Y/O INGENIERO DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE, Y/O ING. DE
SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE, Y/O ING. SSOMA, Y/O ING. ESPECIALISTA HSE EN ACTIVIDADES ELECTRICAS. MOTIVO POR EL CUAL, EL COMITE DE SELECCION DETERMINA QUE NO ACREDITA CORRECTAMENTE LA EXPERIENCIA Y DA POR DESCALIFICADA SU OFERTA.

NOTA 06: NO ACREDITA CORRECTAMENTE EL EUIPAMIENTO ESTRATEGICO, PUESTO QUE PRESENTA UNA COTIZACION DE LA MALLA DE SENALIZACION, CINTA SENALADORA, Y DE ACUERDO ALAS BASES INTEGRADAS, LA ACREDITACION DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ES DE LA SIGUIENTE MANERA:
COPIA DE DOCUMENTOS QUE SUSTENTEN LA PROPIEDAD, LA POSESION, EL COMPROMISO DE COMPRA VENTA O ALQUILER U OTRO DOCUMENTO QUE ACREDITE LA DISPONIBILIDAD DEL REQUISITO DE CALIFICACION EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, MOTIVO POR EL CUAL EL COMITE DE SELECCION
DETERMINA QUE LA COTIZACION PRESENTADA NO ACREDITA LA POSESION Y/O DISPONIBILIDAD, MOTIVO POR EL CUAL, EL COMITE DE SELECCION DA POR DESCALIFICADA SU OFERTA..

NOTA 07: NO ACREDITA CORRECTAMENTE EL EUIPAMIENTO ESTRATEGICO, PUESTO QUE EN EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO DE LAS BASES INTEGRADAS, SE SOLICITA ACREDITAR "01 CAMIONETA RURAL 4X4 DE 135HP", Y EL POSTOR PRESENTA UNA CARTA DE COMPROMISO DE ALQUILER DE UNA CAMIONETA
TOYOTA HILUX DE PLACA AZF-713 CON UNAPOTENCIA DE 130@3400, NO CUMPLIENDO CON LOS 135 HP SOLICITADOS, MOTIVO POR EL CUAL, EL COMITE DE SELECCION DA POR DESCALIFICADA SU OFERTA.

NOTA 08: DE ACUERDO A LAS BASES INTEGRADAS, LA ACREDITACION DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO ES DE LA SIGUIENTE MANERA: COPIA DE DOCUMENTOS QUE SUSTENTEN LA PROPIEDAD, LA POSESION, EL COMPROMISO DE COMPRA VENTA O ALQUILER U OTRO DOCUMENTO QUE ACREDITE LA
DISPONIBILIDAD DEL REQUISITO DE CALIFICACION EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, Y EL POSTOR EN EL FOLIO 056 DE SU OFERTA, PRESENTA CARTA DE COMPROMISO Y ACREDITACION DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, INDICANDO QUE SE COMPROMETE A PRESENTAR PARA LA SUSCRIPCION DEL
CONTRATO LOS DOCUMENTOS QUE ACREDITAN EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, NO DEMOSTRANDO LA POSESION Y/O DISPONIBILIDAD DE LOS MISMOS, MOTIVO POR EL CUAL, EL COMITE DE SELECCION DA POR DESCALIFICADA SU OFERTA.

NOTA 09: NO ACREDITA CORRECTAMENTE EL EUIPAMIENTO ESTRATEGICO, PUESTO QUE EN EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO DE LAS BASES INTEGRADAS, SE SOLICITA ACREDITAR *01 CAMIONETA RURAL 4X4 DE 135HP", Y EL POSTOR EN SU FOLIO 486 DE SU OFERTA, PRESENTA LA TARJETA DE PROPIEDAD DE
UNA CAMIONETA NISSAN NP300 FRONTIER DE PLACA AXN-875 CON UNA POTENCIA DE 120@3600, NO CUMPLIENDO CON LOS 135 HP SOLICITADOS, MOTIVO POR EL CUAL, EL COMITE DE SELECCION DA POR DESCALIFICADA SU OFERTA.

NOTA 10: NO ACREDITA CORRECTAMENTE LA EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE PROPUESTO COMO PREVENCIONISTA DE RIESGOS, PUESTO QUE EN SU FOLIO 0452 ACREDITA EXPERIENCIA COMO PREVENCIONISTA DE SSOMA (NO SE INDICA EN QUE TIPO DE OBRA Y/O ACTIVIDAD) Y EN LAS BASES
INTEGRADAS, SE SOLICITA EXPERIENCIA MINIMA LABORAL ACUMULADA DE 02 ANOS COMO ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y/O INGENIERO DE SEGURIDAD Y/O ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE, Y/O JEFE SSOMA Y/O ESPECIALISTA EN SEGURIDAD Y SALUD DE OBRA Y/O ESPECIALISTA
AMBIENTAL Y SEGURIDAD, Y/O PREVENCIONISTA DE RIESGOS Y/O SUPERVISOR DE SEGURIDAD, SALUD EN EL TRABAJO Y MEDIO AMBIENTE Y/O INGENIERO DE SEGURIDAD Y MEDIO AMBIENTE, Y/O ING. DE SEGURIDAD, SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE, Y/O ING. SSOMA, Y/O ING. ESPECIALISTAHSE
EN ACTIVIDADES ELECTRICAS. MOTIVO POR EL CUAL, EL COMITE DE SELECCION DETERMINA QUE NO ACREDITA CORRECTAMENTE LA EXPERIENCIAY DA POR DESCALIFICADA SU OFERTA.




